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 SYSTEM SIĘ STABILIZUJE 

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki oraz Uzdrowiskowej poświęcone 

było ocenie stanu sanitarnego Krakowa. Dyskutowano przede 

wszystkim o efektach tzw. reformy śmieciowej. 

Debata pomiędzy radnymi a przedstawicielami MPO i związanych ze sprawą 

wydziałów Urzędu Miasta Krakowa dotyczyła przede wszystkim kłopotów w 

nowej organizacji odbioru odpadów.– Czy mam rozumieć, że za rok będziemy 

mieć powtórkę z ostatniego lata? - pytał Ryszard Kapuściński. – Kłopoty i 

protesty mieszkańców to nauczka, że żadnych zmian w dziedzinie gospodarki 

odpadami nie powinno się wprowadzać w lecie, kiedy skutki ewentualnych 

niepowodzeń są szczególnie uciążliwe - komentował Jerzy Friediger, 

przewodniczący komisji. Przedstawiciele MPO zwrócili uwagę, że system się 

stabilizuje, firmy odbierające odpady nabywają rutyny. Radna Anna Prokop-

Staszecka postulowała poprawę kontaktu z mieszkańcami: – Firmy, które 

wykonują usługi powinny jak najlepiej i najszerzej informować mieszkańców o 

datach odbioru i wszelkich innych sprawach związanych ze śmieciami – mówiła 

radna. Marta Patena zwróciła uwagę, że szkoły za wywóz odpadów często płacą 

kilkakrotnie więcej niż dotąd. Wytłumaczono, że zawyżona cena jest wynikiem 

błędów administracji. Tu również postulowano rozszerzenie informacji.  

Radnym przedstawiono także raport Sanepidu na temat sytuacji sanitarnej  

w Krakowie. Poniżej fragment podsumowania: 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krakowie ocenił stan 

bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Miasta Krakowa jako zadawalający. 

D    AKTUALNOŚCI: 
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Wprowadzona Ustawa z 14 grudnia 2012 r. o odpadach spowodowała trudności 

w lipcu i sierpniu w usuwaniu odpadów. Zdarzenia te nie spowodowały jednak 

pogorszenia sytuacji epidemiologicznej w mieście.  

W omawianym okresie nie stwierdzono występowania chorób zakaźnych, które 

stwarzałyby zagrożenie epidemiologiczne dla obszaru nadzorowanego. Nastąpił 

wzrost zachorowań na grypę i zachorowań grypopodobnych, ospę, odrę, 

różyczkę oraz gruźlicę.  

Szacuje się, że stan uodpornienia w roku 2013 będzie analogiczny jak w roku 

ubiegłym, gdzie średnio wyniósł ok. 98%. Niski odsetek zgłoszonych odczynów 

poszczepiennych w stosunku do liczby osób szczepionych dostępnymi 

preparatami szczepionkowymi (0,11%) potwierdza bezpieczeństwo ich 

stosowania. Powyższe wskazuje, że obawy rodziców, co do zasadności 

szczepień dostępnymi preparatami szczepionkowymi nie mają uzasadnienia.  

Stan sanitarno-higieniczny i techniczny obiektów żywnościowo-żywieniowych 

jest dobry. Podczas prowadzonego nadzoru stwierdzano nieprawidłowości, 

niemniej jednak nie stwarzały one bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia i 

życia z wyjątkiem 13 zakładów, w których działalność została unieruchomiona 

bądź tez ograniczona.  

Analizując dane statystyczne z ubiegłych lat należy zauważyć znaczny spadek 

zgłaszanych rozpoznań chorób zawodowych z uwagi na systematyczną 

poprawę warunków pracy. 

Warunki sanitarno-higieniczne w placówkach oświatowo-wychowawczych na 

terenie miasta Krakowa ulegają sukcesywnej poprawie. Dużym problemem jest 

zapewnienie bazy do prowadzenia zajęć z wychowania fizycznego.  

Celem zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego dzieci, młodzieży i dorosłych 

PPIS w Krakowie inicjował, nadzorował i koordynował (działania oświatowo-

zdrowotne i promocji zdrowia) realizację programów zdrowotnych na terenie 

Miasta Krakowa.  

(JB) 
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 CZYM NIE PALIĆ? 

Sprawa wprowadzenia zakazu palenia paliwami stałymi w piecach na 

terenie Krakowa oraz problem dopłat do kosztów ogrzewania dla 

najuboższych były przedmiotem posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony 

Powietrza.  W obradach oprócz radnych brali udział przedstawiciele 

związanych z ekologią wydziałów magistratu i Urzędu 

Marszałkowskiego oraz Krakowskiego Alarmu Smogowego. 

Do problemu odniósł się Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta 

Krakowa. – Dziś (czwartek, 26 września) brałem udział w spotkaniu z panem 

marszałkiem Markiem Sową i panem prezydentem Jackiem Majchrowskim. 

Tematem rozmów był Program Ochrony Powietrza oraz uchwała Sejmiku 

Województwa Małopolskiego w sprawie zakazu wykorzystania paliw 

nieekologicznych. Zostanie ona przedstawiona w pierwszej dekadzie 

października. Konsultacje społeczne potrwają około 30 dni. Powinna zostać 

uchwalona w czasie jednej z listopadowych sesji sejmiku. Myślę, że w tej 

sprawie można liczyć na zgodność.  

Pytania radnych i strony społecznej dotyczyły wielu szczegółowych aspektów 

zmian w prawie, kwestii kontroli, w kilku wypadkach także definicji, które będą 

miały kluczowe znaczenie dla wprowadzanych zmian. Paweł Ścigalski, 

Przewodniczący Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza mówił – musimy patrzeć 

na efekt ekologiczny, jeżeli dopuścimy do spalania również drewno, jak chcą 

niektórzy radni sejmiku wojewódzkiego, otworzymy furtkę do spalania 

wszystkiego. Nie ma wystarczających środków kontroli, żeby na obszarze 

Krakowa jednocześnie nad tym zapanować, a definicji kominka czy pieca może 

być wiele. Bez precyzyjnych zapisów pojawi się pole do manipulacji. Dlatego 

tak ważne są szczegółowe zapisy dotyczące paliw. Marcin Szymański zwrócił 

uwagę, że precyzyjnego określenia wymaga również pojęcie głównego źródła 

energii cieplnej. Edward Porębski pytał z kolei o obszar objęty zakazem. Na 

początku ma to być administracyjny teren Krakowa. Urzędnicy zapowiedzieli 

jednak, że bierze się pod uwagę wprowadzenie go również w innych miastach 

Małopolski, m.in. Nowym Sączu i Zakopanem. Powołali się także na wypowiedź 
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radnego sejmiku Franciszka Bachledy-Księdzularza, który przypominał, że w 

Zakopanem już w międzywojniu obowiązywał zakaz palenia wszystkimi 

nieekologicznymi paliwami z wyłączeniem drewna.  

Dyskusję dobitnie kwitował Bogusław Kośmider. – Moim zdaniem uchwała 

powinna być jak najbardziej restrykcyjna.  Alternatywa to pozorowanie zmian. 

Ludzie o niskich dochodach będą objęci osłonami, ale nie można zapominać, że 

zdrowie to sprawa absolutnie wszystkich i tu jej skutki mogą być trudne do 

przeszacowania. Udało się poprawić jakość powietrza miastom które poszły 

radykalną drogą, tak jak Londynowi, który przecież w latach 50. XX wieku, gdy 

wprowadzano zmiany nie był tak bogaty jak dziś. (JB) 

 NOWI HONOROWI OBYWATELE  

 Stanisław Juchnowicz oraz Władysław Stróżewski to dwaj nowi 

 honorowi obywatele Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.  

 O  nadaniu dwóm profesorom tego zaszczytnego tytułu radni 

 zadecydowali podczas sesji 25 września. O terminie wręczenia 

 tytułów obu laureatom poinformujemy w najbliższym czasie.  

Stanisław Juchnowicz (ur. 10 czerwca 1923 r. w Lidzie) to wybitny urbanista 

i architekt, który swoimi osiągnięciami twórczymi wpisuje się na trwałe w 

historię Krakowa. Jest współautorem planu urbanistycznego Nowej Huty. Do 

wybitnych osiągnięć prof. Juchnowicza, znaczących dla rozwoju Krakowa, 

zaliczają się również jego liczne inicjatywy i projekty urbanistyczne służące 

poprawie warunków ekologicznych naszego miasta, m.in. utworzenie użytku 

ekologicznego Łąki Nowohuckie. Opracowane pod kierunkiem prof. Juchnowicza 

studium Zagospodarowania Przestrzennego Kraków Wschód można zaliczyć do 

„poprzedników ideowych” międzynarodowego konkursu, w wyniku którego 

skrystalizowała się kolejna inicjatywa obywatelska i zręby koncepcji znanej 

obecnie jako „Nowa Huta Przeszłości”. Stanisław Juchnowicz jest uczonym o 

światowej renomie. Jego prace naukowe na temat rozwoju zrównoważonego i 

cytowane w wielu znaczących publikacjach międzynarodowych wyniki badań na 

temat śródmieść weszły do kanonu naukowej literatury urbanistycznej. Szkoła 

naukowa prof. Juchnowicza wywiera znaczący wpływ na kierunki rozwoju 
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urbanistyki w Polsce, a jego liczni wychowankowie działający na wszystkich 

kontynentach, swoimi osiągnięciami naukowymi i zawodowymi, dają 

świadectwo mocnej pozycji Krakowa jako akademickiego ośrodka nauki i 

dydaktyki. 

Władysław Stróżewski (ur. 8 czerwca 1933 r. w Krotoszynie), Krotoszynianin 

z urodzenia i Krakowianin z wyboru, od ponad pięćdziesięciu lat związany jest z 

Krakowem i Uniwersytetem Jagiellońskim. Jest postacią wybitną i wyjątkową 

w krakowskim środowisku naukowym i kulturalnym, łącząc w swojej pracy i 

aktywności społecznej wiele pasji i różnorodnych zainteresowań. 

W Uniwersytecie Jagiellońskim pełnił szereg ważnych funkcji: był dyrektorem 

Instytutu Filozofii, Prodziekanem Wydziału Filozoficzno-Historycznego, 

Dziekanem Wydziału Filozoficzno-Historycznego i pierwszym Dziekanem 

Wydziału Filozoficznego. Jest członkiem wielu stowarzyszeń i instytucji 

naukowych oraz kulturalnych, zarówno międzynarodowych, jak i 

ogólnopolskich oraz krakowskich. Profesor Władysław Stróżewski jest 

światowej sławy filozofem, wybitnym działaczem  naukowym oraz zasłużonym 

nauczycielem akademickim. Lista książek i artykułów jego autorstwa obejmuje 

ponad 350 pozycji.  

 

RESTRUKTURYZAJCA BASENÓW 

1 października (wtorek) o godz. 15.15 w sali Dietla odbędzie się 

posiedzenie Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej. 

Radni zapoznają się z informacją Wydziału Sportu UMK w sprawie 

restrukturyzacji Międzyszkolnych Ośrodków Sportowych, Międzyszkolnych 

Basenów Pływackich oraz Krakowskiego Szkolnego Ośrodka Sportowego w 

Krakowie.  

Bieżący plan posiedzeń: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

D    POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 
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 1 PAŹDZIERNIKA – WTOREK: 

Andżelika Wojciechowska – godz. 17.30 – 18.30, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XI Podgórze Duchackie, 31-611 Kraków, ul. Wysłouchów 34, tel. 12 

654-57-74 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych 

miasta Krakowa: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

Klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

D    DYŻURY RADNYCH: 
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Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

• 9 października 

• 16 października, godz. 12 – sesja uroczysta z okazji wręczenia brązowych 

medali Cracoviae Merenti prof. Stefanowi Dousie, Stanisławie Centkowskiej 

oraz prof. Jadwidze Romańskiej-Gabryś 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 
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